
お問合せ先： 一般社団法人テラプロジェクト 担当 峯平 

TEL：06-6312-3407 FAX：06-6312-3410 

平成 27年 6 月吉日 

 

 

 

各位 

 

 風薫る季節となりました。御社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

桜の開花をスターターとして樹木は一斉に新緑の装いを整え、黄緑色のグリーンゴールドの季節

に移る様は、何ものにもまして生きることの喜びを感じることができ、四季のある、わが国に住

むことの素晴らしさを実感する好個な機会であります。 

 この素晴らしい季節もここ梅田では短く、日差しの強さは日毎に増すこれからの時期、新たに

みどりの風を作り出す努力が必要と感じています。 

 

 私ども、産学連携活動支援機構、「社団」テラプロジェクトは、都市の緑化を産官学民ですす

めることの重要性を多くの方々に知って頂くべく、エコフレンドリーからプラントフレンドリー

を意識した生活提案を最重要タスクとして展開して参りました。昨年 11 月に産官学で共同開催

しました、「都市未利用空間活用で大阪みどりの風つくりシンポジウム」には、多くの企業に加

えて市民も多数ご参加いただき、みどり化推進の地歩を築くことができました。 

 幸いにも、この度、HEP ナビオ東端の円形花壇をみどり化活動のシンボルとして植栽花壇を製

作して欲しい旨の依頼を自治体より受け、弊社団として、植栽ステージを作製することになりま

した。ステージ製作費用は、個人の寄付により作製することで本事業が実施できることになりま

したが、植栽ステージに導入する花卉・維持運用に関わる経費は、企業、個人の献花・寄付金で

達成することと致しました。 

 本活動は、大都市大阪で行われる緑化事業の民意の力による最初の活動事例となり、HEP ナビ

オ先端の植栽花壇は、都心におけるみどり化事業推進の象徴になりますことをご理解下さり、本

計画にご協力賜れますれば幸いに存じ、御願いの書状とさせて頂きました。 

 御社におかれましては、本事業・本計画にご協力賜りますよう心からお願い申し上げます。 

なお、詳細は、別紙をご参照下さいますようお願い致します。 

 末尾ながら、皆様のご健勝を心からご祈念申し上げます。 

 

 

                    東梅田植栽ステージ推進会議 

                    代表幹事（テラプロジェクト理事長） 

                           小林 昭雄 

                      

 
 



お問合せ先： 一般社団法人テラプロジェクト 担当 峯平 

TEL：06-6312-3407 FAX：06-6312-3410 

 

 


